Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E997263DB072E0B9F41B2781A183E877

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• ATO COMPLEMENTAR 001 AO EDITAL Nº 001/2018

ATO COMPLEMENTAR 002 AO EDITAL Nº 001/2018
ATO COMPLEMENTAR 003 AO EDITAL Nº 001/2018.

• PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO Nº 765/2015.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018-SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018-SRP.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E997263DB072E0B9F41B2781A183E877

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ATO COMPLEMENTAR 001 AO

 EDITAL 001/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE ORIENTADORES SOCIAIS E VISITADORES SOCIAIS

POR PRAZO DETERMINADO

DISPÕE SOBRE O CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DE LINGUA
PORTUGUESA

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de sua Prefeita

Municipal, Sueli Fernandes Novais, no uso de suas atribuições a que lhe são conferidas

através da legislação vigente, vem por meio deste termo aditivo complementar tornar público

o conteúdo programático de língua portuguesa.

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DE LINGUA PORTUGUESA

1.Compreensão e interpretação de textos de gêneros diversos. 2. Reconhecimento de

coerência e coesão textuais. 3. Domínio do novo acordo ortográfico. 4. Relação entre os

termos da oração: coordenação e subordinação. 5. Emprego dos sinais de pontuação. 6.

Concordância verbal e nominal. 7. Regência verbal e nominal.

Sueli Fernandes Novais

Prefeita Municipal

Warlley Gonçalves Barreto

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Ação Social

Cafarnaum, 01 de novembro de 2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ATO COMPLEMENTAR 002 AO  EDITAL 001/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE ORIENTADORES SOCIAIS E VISITADORES SOCIAIS

POR PRAZO DETERMINADO

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de sua Prefeita

Municipal, Sueli Fernandes Novais, no uso de suas atribuições a que lhe são conferidas

através da legislação vigente, vem por meio deste ato complementar tornar público a

Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do Processo Seletivo Simplificado, conforme

relação abaixo:

1 – Representante do Legislativo Municipal:

1.1 – Marcio Clay Ribeiro dos Santos

2 – Representante dos Servidores Municipais:

2.1 – Carla Suzane Araújo da Silva

3 – Representante do Sindicato dos Servidores Municipais de Cafarnaum:

3.1 – João Fernandes Bandeira

4 – Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

4.1- Diene Henrique de Oliveira

Cafarnaum, 01 de novembro de 2018.

Sueli Fernandes Novais

Prefeita Municipal

Warlley Gonçalves Barreto

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Ação Social

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ATO COMPLEMENTAR 003 AO  EDITAL 001/2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE ORIENTADORES SOCIAIS E VISITADORES SOCIAIS

POR PRAZO DETERMINADO

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E LOCAL
DE PROVAS.

O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de sua Prefeita

Municipal, Sueli Fernandes Novais, no uso de suas atribuições a que lhe são conferidas

através da legislação vigente, vem por meio deste ato complementar tornar público a Lista

de Inscrições Deferidas e Local de Provas, conforme relação em anexo

Cafarnaum, 01 de novembro de 2018.

Sueli Fernandes Novais

Prefeita Municipal

Warlley Gonçalves Barreto

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Ação Social

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ANEXO AO ATO COMPLEMENTAR 003, do Edital 001/2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

130329D72C26FDB6E47775B7C4E256F1

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 765/2015; CONTRATADA: GFC CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS LTDA – ME - CNPJ CNPJ: 20.889.357/0001-80; OBJETO:
inclusão de Dotação Orçamentária, passando a vigorar além das contidas a seguinte:
02.10.04 - FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL; 1004 –
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS; 4490.51.00 Obras e Instalações;
24 Transferências de Convênios – Outros Cafarnaum/BA, 31/10/2018 – Sueli Fernandes
de S. Novais – Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA13A94F2B40DA9F911D91E169946DF3

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

segunda-feira, 5 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00981 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. SAÚDE
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE, Estado da Bahia, através
de seu Pregoeiro, torna público que abriu licitação na modalidade P.P nº 035/2018-SRP;
TIPO: Menor preço Valor Global; OBJETO: Fornecimento de oxigênio, gazes medicinais
e válvulas para cilindros em atendimento a demanda da Secretaria Mun. deste Município;
Data/local: dia 19/11/18, às 09:00 horas, na Sala de Licitações e Contratos desta
Prefeitura. Os interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no Setor de Licitações e
Contratos; End. Rua Eduardo Barreto nº 125, Centro de Cafarnaum/BA, maiores
informações através do telefone 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 31/10/18 – Valtemir M.
Ribeiro – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. SAÚDE
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE, Estado da Bahia, através
de seu Pregoeiro, torna público que abriu licitação na modalidade P.P nº 036/2018-SRP;
TIPO: Menor preço Valor Global; OBJETO: Prestação de serviços de hospedagem e
alimentação para atender pacientes cadastrados no Programa TFD, e outros que necessitam
de exames de alta complexidade com acompanhantes na Cidade de Salvador - BA, para
atender as necessidades da Secretaria Mun. de Saúde deste Município; Data/local: dia
20/11/18, às 09:00 horas, na Sala de Licitações e Contratos desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter e/ou consultar o Edital no Setor de Licitações e Contratos; End.
Rua Eduardo Barreto nº 125, Centro de Cafarnaum/BA, maiores informações através do
telefone 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 31/10/18 – Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E997263DB072E0B9F41B2781A183E877

		2018-11-05T18:07:22-0200